[bookmark: _GoBack]Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2022 года                                                                                        № 49
  с. Ага-Хангил

О мерах по обеспечению оповещения, сбора и отправке граждан, пребывающих в запасе, и техники, предназначенной в  Вооруженные Силы Российской Федерации

Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31–ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 года № 704  «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службы», для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения «Ага-Хангил» в войска в любых условиях обстановки, руководствуясь статьей 34 Устава  сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора (далее - ШО) на базе  администрации сельского поселения «Ага-Хангил», в случае его выхода из строя - в здании  Дома культуры.
2.  Установить время готовности ШО в рабочее время – не менее 1 (одного) часа, в нерабочее время – не менее 3-х часов с момента объявления сигнала.
3. Начальнику ШО поддерживать постоянную связь с группой контроля Отдела военного комиссариата Забайкальского края по Агинскому Бурятскому округу по номеру (8-30-239) 3-47-59.
4. Утвердить ШО в следующем составе:

Управление ШО:
Начальник ШО – Глава сельского поселения; резерв – директор Дома культуры;
Помощник начальника ШО – специалист по военно-мобилизационной работе администрации сельского поселения «Ага-Хангил»; резерв – экономист администрации сельского поселения «Ага-Хангил»;
Связист – начальник отделения почтовой связи «Ага-Хангил»; резерв – заведующий муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Ага-Хангильский детский сад «Солнышко»;
Комендант – директор муниципального автономного образовательного учреждения «Ага-Хангильская средняя общеобразовательная школа им. Б. Барадина»; резерв – главный специалист администрации сельского поселения «Ага-Хангил»;
Фельдшер – заведующий Ага-Хангильского фельдшерско-акушерского пункта; резерв- медицинская сестра Ага-Хангильского фельдшерско-акушерского пункта.
Пункт оповещения:
Начальник пункта – учитель основы безопасности жизнедеятельности Муниципального автономного образовательного учреждения «Ага-Хангильская общеобразовательная школа им. Б. Барадина»; резерв – художественный руководитель Дома культуры;
Начальник отделения оповещения – председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Победа»; резерв – водитель администрации сельского поселения «Ага-Хангил»;
Начальник группы розыска – участковый уполномоченный  отдела полиции по Могойтуйскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Агинский», обслуживающий административный участок сельского поселения «Ага-Хангил»; резерв – мастер общества с ограниченной ответственностью «Тепловые энергетические сети».
5. Обязать руководителей муниципального автономного образовательного учреждения «Ага-Хангильская средняя общеобразовательная школа имени Базара Барадина», сельскохозяйственного производственного кооператива «Победа» с получением сигнала «Береза» выделить в распоряжение администрации сельского поселения «Ага-Хангил» для доставки нарочных и оповещения граждан технически исправный и заправленный горюче-смазочным материалом легковой автомобиль с водителем, не призываемым на военную службу по мобилизации.

6. Заведующий Ага-Хангильского фельдшерско-акушерского пункта с получением сигнала «Береза» выделить в распоряжение администрации сельского поселения «Ага-Хангил» для доставки граждан на пункт предварительного сбора граждан на базе Агинского педагогического колледжа технически исправный и заправленный горюче-смазочным материалом автомобиль марки УАЗ – 396294 с водителем, не призываемым на военную службу по мобилизации.
7. Обязать руководителей торгующих организаций в период призыва граждан в Вооруженные Силы, как в мирное время, так и при мобилизации, приостановить продажу спиртосодержащих напитков до особого распоряжения Главы сельского поселения.
8. Заведующий Ага-Хангильского фельдшерско-акушерского пункта выделить в распоряжение ШО  одного медицинского работника с укомплектованной сумкой медицинской помощи для проверки состояния здоровья призываемых граждан.
9. Директору муниципального автономного образовательного учреждения «Ага-Хангильская средняя общеобразовательная школа имени Базара Барадина», заведующему муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Ага-Хангильский детский сад «Солнышко» обеспечить круглосуточным горячим питанием состав ШО.
10. Ответственность за разработку, уточнение и сохранность документов ШО возложить на специалиста по военно-мобилизационной работе администрации сельского поселения «Ага-Хангил».
          11. Считать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Ага-Хангил» от 23 января 2020 года № 9 «О мерах по обеспечению оповещения сбора и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники, предназначенной в Вооруженные Силы Российской Федерации».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста по военно–мобилизационной работе администрации сельского поселения «Ага-Хангил».
13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения 		        Ж.Б. Дашиева

Болотова Дичигма Дамбиевна